
1

Smlouva o postoupení práv a povinností
ze Smlouvy o provedení veřejné zakázky

„Projektová dokumentace rekonstrukce nemocnice Tišnov
etapa 1 a etapa 2“

Smluvní strany:

1.
Název: Nemocnice Tišnov, příspěvková organizace

Zastoupený:
Sídlo: Purkyňova 279, 666 13 Tišnov
IČO: 44947909
(dále jen „postupitel“)
a
2.
Název: Jihomoravský kraj
Zastoupený: Ing. Pavlem Šromem, vedoucím Odboru investic Krajského

úřadu Jihomoravského kraje
Sídlo: Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno
IČO:
Kontaktní osoba: referent oddělení realizace investic

Odboru investic Krajského úřadu Jihomoravského kraje

Telefon:
E-mail:

(dále jen „postupník“)
a

3.
Název: ts s.r.o.
Zastoupený: jednatel obchodní společnosti
Sídlo: Lidická 75, 602 00 Brno
IČO:
DIČ:

26920522
CZ26920522

Číslo účtu: 6100011070/7940

(dále jen „zhotovitel PD“)

uzavírají dle ustanovení § 1746 odst. 2, a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění, a v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“) tuto smlouvu.



2 

 

I. 

Účel smlouvy 

1. Účelem smlouvy je uspokojení potřeby postupníka spočívající v získání oprávnění užít 
dokumentaci pro provedení stavby pro realizaci akce „Rekonstrukce Nemocnice 

Tišnov – etapa 1“ Nemocnice Tišnov, příspěvková organizace se sídlem: Purkyňova 
279, 666 13 Tišnov, IČO: 44947909 a výsledky činnosti zhotovitele v PD zachycené ke 

zhotovení stavby, a to jen etapy 1 – výstavba polikliniky (dále jen „PD“) a postoupení 
všech práv a povinností souvisejících s PD na etapu 1 z postupitele na postupníka 
vzniklých na základě níže uvedené smlouvy. 

 

2. PD byla zpracována na základě Smlouvy o provedení veřejné zakázky „Projektová 
dokumentace pro rekonstrukci Nemocnice Tišnov – etapa 1 a etapa 2“ uzavřené mezi 
postupitelem jako objednatelem a zhotovitelem PD, ve znění dodatku č. 1, dne 14. 4. 2015 

(dále jen „Smlouva na PD“). PD byla zpracována v podobě listinných a elektronických 

grafických zobrazení. 

3. Postupitel prohlašuje, že má na základě uzavřené Smlouvy na PD oprávnění k výkonu 
práva užít PD a výsledky činnosti zhotovitele PD v ní zachycené k účelu podle této 
smlouvy (dále též „licence“) a rovněž má právo postoupit licenci a předat práva a 
povinnosti k PD postupníkovi.  

4. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu k úpravě vzájemných práv a povinností 
při postoupení výše uvedené licence s přihlédnutím k ochraně autorských práv, jež se řídí 
autorským zákonem, mezinárodními dohodami ve věci ochrany práv duševního 
vlastnictví, které jsou součástí právního řádu České republiky, a příslušnými ustanoveními 
trestního zákoníku, a postoupení práv a povinností ze Smlouvy na PD. 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmět smlouvy tvoří postoupení všech práv a povinností ze Smlouvy na PD pro etapu 1 

z postupitele na postupníka, a úprava dalších práv a povinností mezi smluvními stranami. 
Touto smlouvou dále postupuje postupitel na postupníka licenci k PD v celém rozsahu, 
v jakém je sám oprávněn práva z licence využívat.   

2. PD se převádí postupníkovi v podobě listinných a elektronických grafických zobrazení.  

3. Ke dni převzetí PD přechází z postupitele na postupníka všechna práva z licence k PD 

dle Smlouvy na PD.  

4. Postoupení licence k PD se sjednává jako bezúplatné. 

5. Postupitel touto smlouvou převádí veškerá svá práva a povinnosti v rámci PD, které byly 
sjednány ve Smlouvě na PD a které zejména upravují provádění autorského dozoru během 
výstavby zhotovitelem PD, na postupníka. 

6. PD bude postupníkem využita zejména jako podklad pro zadání veřejné zakázky na 
zhotovitele stavby, a dále zejména pro zadání veřejných zakázek souvisejících se 
zhotovením uvedené stavby (zejména TDI, koordinátora BOZP, dodávka vybavení) a pro 
samotnou realizaci uvedené stavby. 



3 

 

III. 

Licenční podmínky 

1. Postupník se převzetím PD stane v souladu s touto smlouvou nabyvatelem licence. 

2. Postupník je oprávněn užívat licenci pouze v souladu s jejím určením a za podmínek 
stanovených touto smlouvou a Smlouvou na PD. 

3. Postupník nabývá dnem převzetí PD vlastnické právo k hmotnému nosiči dat, na kterém je 
PD zaznamenána, a licenci v rozsahu stanoveném touto smlouvou. 

4. Postupník není povinen licenci využít. 

5. Licence postoupená na základě této smlouvy, resp. práva a povinnosti, přecházejí 
při zániku postupníka na jeho právního nástupce. 

 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel PD prohlašuje, že souhlasí s postoupením práv a povinností ze Smlouvy na PD 
s přenecháním PD k využití postupníkovi.  

2. Zhotovitel PD prohlašuje, že provede autorský dozor pro postupníka za podmínek 
stanovených Smlouvou na PD zejména dle čl. III odst. 4 smlouvy na PD (dále jen „AD“). 

3. Postupitel dále výslovně prohlašuje, že vzhledem k výše uvedenému převádí závazek 

úhrady za výkon AD, která byla stanovena v čl. VIII. Smlouvy jen na PD jako úhrada za 
dílčí plnění dle čl. III. odst. 4 Smlouvy na PD v celkové výši 50.000 Kč bez DPH na 

postupníka. Ujednaná úhrada za výkon AD zahrnuje max. 100 hodin výkonu AD. 
Zhotovitel PD se zavazuje na základě požadavku postupníka k výkonu AD nad výše 
uvedený rámec počtu hodin za 500 Kč bez DPH/hod. výkonu AD. 

 

4. Zhotovitel PD se dále zavazuje v rámci výkonu AD k součinnosti při přípravě a realizaci 
zadávacího řízení na zhotovitele stavby. Zhotovitel PD se zavazuje poskytnout 

postupníkovi součinnost při přípravě a realizaci zadávacího řízení na zhotovitele stavby. 

V rámci této součinnosti je zhotovitel PD povinen vykonávat zejména následující činnosti: 
 

- spolupracovat s postupníkem při zpracování vysvětlení, doplnění či změny 
zadávací dokumentace v průběhu zadávacího řízení, 

- spolupracovat s postupníkem při posuzování a hodnocení nabídek, zejména při 
kontrole souladu nabídek s technickými podmínkami, 

- podílet se na zpracování návrhu žádosti o vysvětlení nabídky v případě nejasností 
v technické specifikaci, odůvodnění vyloučení účastníka zadávacího řízení pro 
nesplnění technických podmínek. 

 

5. Zhotovitel PD je povinen neprodleně postupníka informovat o každé předpokládané době 
výkonu práce AD, která bude postupníkem požadována. Postupník je povinen zhotovitele 
PD informovat o akceptaci nebo neakceptaci předpokládané době výkonu AD. 

 

6. Za výkon AD bude odměna zhotovitelem PD účtována vždy k poslednímu dni příslušného 
kalendářního měsíce, ve kterém zhotovitel PD AD vykonával. Vykonané činnosti bude 
zapisovat do výkazu práce, ve kterém budou mj. uvedeny tyto skutečnosti: datum výkonu 



4 

 

činnosti, počet hodin, popis vykonaných činností. Výkaz zhotovitel PD bude každý měsíc 
zasílat k odsouhlasení postupníkovi a odsouhlasený postupníkem bude tvořit přílohu 
faktury. 

 

7. Zhotovitel PD je povinen provést součinnost při přípravě a realizaci zadávacího řízení na 
zhotovitele stavby, včetně případného odstranění vady PD, nejpozději do 2 pracovních 
dnů ode dne doručení požadavku postupníka, pokud se smluvní strany nedohodnou 
písemně jinak.  

 

8. Zhotovitel PD je dále povinen při realizaci stavby odstranit vadu PD nejpozději do 5 

pracovních dnů ode dne doručení požadavku postupníka, pokud se smluvní strany 
nedohodnou písemně jinak. Odstranění vady PD postupník, resp. jím pověřená osoba, 
písemně potvrdí, nebo uvede důvody, pro které odmítá uznat vadu za odstraněnou.  
 

9. Neodstraní-li zhotovitel PD reklamované vady nebo neposkytne součinnosti při přípravě a 
realizaci zadávacího řízení na zhotovitele stavby ve lhůtách dle čl. IV odst. 7 a 8 této 
smlouvy, je postupník oprávněn pověřit odstraněním reklamované vady, nebo součinností 
při přípravě a realizaci zadávacího řízení, jinou odborně způsobilou právnickou nebo 
fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí zhotovitel PD do 14 dnů ode dne, 
kdy obdržel písemnou výzvu postupníka k uhrazení těchto nákladů. Uhrazením nákladů 
podle tohoto odstavce není dotčeno právo postupníka požadovat na zhotoviteli PD 

náhradu případné škody. 
 

 

 

V. 

 

Platební podmínky a sankce 

1. Platby budou probíhat výhradně bezhotovostně v korunách českých. 
2. Podkladem pro úhradu budou vystavené daňové doklady (faktury), které musí mít 

veškeré náležitosti daňového dokladu dle zvláštních právních předpisů, zejména dle 
občanského zákoníku a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Faktura bude mít zejména tyto náležitosti: 

- označení daňového dokladu (faktury) a jeho číslo;  
- označení smlouvy;  
- označení smluvních stran, 
- označení banky zhotovitele PD včetně identifikátoru a čísla účtu, na který má být 

úhrada provedena;  
- popis plnění; 
- den odeslání dokladu a lhůta splatnosti; 
- datum uskutečněného zdanitelného plnění; 
- částka k úhradě.  

Přílohou daňového dokladu (faktury) bude potvrzený postupníkem výkaz práce, resp. jím 
pověřenou osobou. 

3. K výše uvedeným cenám je zhotovitel PD oprávněn připočíst DPH dle aktuálně platné a 

účinné právní úpravy. Zhotovitel PD odpovídá za to, že jím účtovaná sazba daně 
z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými a účinnými právními předpisy. 
 

4. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení 



5 

 

postupníkovi. Za den doručení faktury se považuje den uvedený na otisku razítka 
podatelny postupníka. Za okamžik úhrady faktury se považuje den, kdy byla předmětná 
částka odepsána z účtu postupníka.  

 

 

5. V případě předložení vadné faktury, tj. faktury, která neobsahuje požadované údaje nebo 
obsahuje nesprávné údaje, není postupník povinen takovou fakturu hradit. Postupník je 

oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli PD 

k provedení opravy. Ve vrácené faktuře postupník vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel PD 

provede opravu vystavením nové faktury. Nová 30denní lhůta splatnosti faktury začne 
běžet ode dne doručení nově vyhotovené faktury postupníkovi. 
 

6. Zhotovitel PD prohlašuje, že: 

 nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této 
smlouvy (dále jen „daň“), 

 nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy 
nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení 
nenachází, 

 nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu. 

7. Pro případ prodlení postupníka se zaplacením faktur sjednávají smluvní strany zákonnou 
výši úroku z prodlení. 

 

 VI. 

Platnost a účinnost smlouvy 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami. 

 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo 
v souvislosti s ní se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
a zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je neplatným 
pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž bylo 
sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.  

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“). 
 

4. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona o registru smluv. Smluvní strany 
se dohodly, že uveřejnění v registru smluv včetně uvedení metadat provede postupník. 

 



6

5. Tato smlouva je uzavřena v šesti (6) vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží
po dvou vyhotoveních.

V Tišnově dne 18. 3. 2019 V Brně dne 7. 3. 2019

…..
ředitel příspěvkové

organizace

…… …..
Ing. Pavel Šrom

vedoucí Odboru investic Krajského úřadu
Jihomoravského kraje

V Brně dne 25. 2. 2019

……..
jednatel obchodní

osti


